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Sari Hyttinen kertoo kokemuksistaan Veturin toiminnanjohtajana.  

Toiminnanjohtajan katsaus vuoteen 
Jaahas, niin se vain ensimmäinen vuosi Veturin toiminnanjohtajana tulee täyteen -ja vielä 

ollaan raiteilla  Vuosi 2016 on ollut yhtä muutoksen mylläkkää. On tullut uusi sähköinen 

järjestelmä, Hyrrä. Uutta strategiaamme ”Täynnä mahdollisuuksia” on alettu täydellä teholla 

toteuttaa. Linjauksemme ovat päivittyneet, joiltain osin radikaalistikin. Olemme siirtyneet 

seinien tukemisesta toiminnan tukemiseen ja elinkeinolliseen kehittämiseen yhä vahvem-

min. 

 

Väki on vaihtunut toimistolla ja osoitekin on muuttunut. On ilo tehdä töitä Veturilla; täällä 

toimistolla on kannustava ja avoin ilmapiiri. Uskon, että se välittyy myös asiakkaille. Myös 

hallitustyötä tehdään hyvässä hengessä, kovalla innolla ja täydellä sydämellä. Antinkatu 10 

on osoittautunut oikeaksi ”kympin taloksi”. Viihdymme täällä yritysten ja järjestöjen keskellä 

mainiosti! Työn suola on yhdessä tekeminen kaikkien asiakkaiden kanssa. 

 

Nyt vuoden lopussa voidaan todeta, että muutokset vaikuttavat perustelluille ja suunta on 

oikea. Ensikankeudesta toivuttuamme voimme entistä voimakkaammin keskittyä ottamaan 

mahdollisuuksista kaiken irti. Entinen hallituksen jäsenemme Calle totesi aina kokouksesta 

lähtiessään ja lippalakkia päähän laittaessaan: ”Virranjakajan kans piähän ja menoks!” Sa-

malla asenteella lähdetään yhdessä kohti teemavuotta ”Elinvoimaa yrittäjyydestä”. Pistetään 

hattu päähän, lippa vinoon ja otetaan innolla vastaan kaikki uusi ja ihmeellinen. Seuraavas-

sa Veturitiedotteessa meillä onkin teemaan liittyen mielenkiintoista kerrottavaa, joten tarttu-

kaahan tiedotteeseen myös jatkossa  

Ylä-Savon Veturi ry:n tiedote jäsenille, sidosryhmille, asiakkaille ja verkostolle Lokakuu 2016 



Veturin syyskokous  
Lapinlahdella 17.11. 
 
Ylä-Savon Veturin sääntömääräinen syyskokous pidetään tällä kertaa Lapinlahden 
kunnantalon valtuustosalissa torstaina 17.11.2016 klo 13 alkaen.  
 
Syyskokouksessa käsitellään mm: 
 Hallituksen jäsenten palkkiot 
 Toimintasuunnitelma ja talousarvio 2017 
 Valitaan uudet hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle 
 
Kokouksessa on mukana HighwaySavo -viestintähankkeen tiedottaja Hannakaisa 
Markkanen. HighwaySavo-hanke on Pohjois-Savon ely-keskuksen ja Pohjois-
Savon Leader-ryhmien—Mansikka ry:n, Kalakukko ry:n ja Ylä-Savon Veturi ry:n—
yhteinen viestintähanke.  
 
Tule kuulolle kahvikupposen ääreen klo 12:30 alkaen! 
 
 

Ylä-Savon Veturi 
ry on 1999  
perustettu 
maaseudun ke-
hittämisyhdistys 
Hallituksen puheenjohtajana toimii 
Maija-Leena Kemppainen 
Vieremältä ja varapuheenjohtajana 
Virpi Murtola Iisalmesta. 

Varsinaiset muut jäsenet ovat: 
Eeva Huttunen, Keitele 
Emmi Tikkanen, Kiuruvesi 
Jari Niskanen, Lapinlahti 
Janika Ruotsalainen, Lapinlahti 
(Varpaisjärvi) 
Pentti Hyvönen, Pielavesi 
Sonja Huttunen, Sonkajärvi 
Minna Makkonen, Vieremä 

Jäsenet edustavat kolmikantaperi-
aatteen mukaisesti 1/3 julkista 
sektoria, 1/3 yhdistyssektoria ja 
1/3 maaseudun asukkaita. 

 

Yhdistystoiminta sisältää kolme 
osa-aluetta 

 toiminnan suunnittelu, toteutus 
ja seuranta 

 Tunnettuus ja jäsenhankinta 

 Työnantajarooli ja henkilöstön 
tukeminen 

Yhdistystoiminta vie n. 10 % ko-
konaistyöajasta 

Veturin hallituksen jäseniä ja varajäseniä hallituskoulutuksessa 11.2.2016. Vasemmalla pj Maija-Leena Kemppainen. 



Teemahankkeilla on rahoitettu 65 yhteisön toimintaa Ylä-Savossa. Kuvassa muutamia hankintoja.  

Teemahankkeilla elinvoimaa yhteisöille 

Yläsavolaiset yhteisöt ovat ottaneet omakseen Veturin teemahankkeet. Näin voidaan todeta kahden teema-
hankkeen lähes 130 hakemuksen ja 65 rahoitetun toimenpiteen perusteella. Toimenpiteitä kohdistuu kaikkiin 
Ylä-Savon kuntiin haja-asutusalueelta taajamiin.  
 
EHTA—elinvoimaa, hyvinvointia, toimintaa ja aktivointia-teemahanke käynnistyi vuoden 2015 lopulla ja on nyt 
maksatusta vaille valmis. Hankkeesta rahoitettiin 33 pientä investointia, joista suurin osa oli harrastus– ja urhei-
luvälineitä. 
 
Toimenpiteiden kustannusarvio oli lähes 105 000€, johon tukea myönnettiin 78 600€. Maksuhakemusten perus-
teella tukea haetaan maksuun hieman alle arvioidun.  
 
Sähköinen Hyrrä-hakujärjestelmä ei vielä täysin toimi teemahankkeiden osalta, minkä vuoksi Veturi ei ole voinut 
maksaa hakijoille heidän tuen osuuttaan suunnitellusti. Veturin hallitus päätti 8.9.2016 kokouksessaan, että tuki 
maksetaan lokakuussa hakijoille Veturin omista rahoista. Tuki maksetaan kokonaan 2000 euroon asti, siitä 
ylittävä tuen osuus maksetaan 50 % kokonaistuesta. Tällä toimenpiteellä Veturi haluaa turvata hakijoiden 
taloudellista tilannetta. 
 
 
ETY—elinvoimaa ja toimintaa yhteisöille teemahanke käynnistyi kevään korvalla. Hankkeesta rahoitettiin 32 
yhteisöjen av-laite- ja ilmalämpöpumppuhankintaa. ETYstä tukea myönnettiin budjetoitua enemmän; 
hankkeessa oli budjetoitu tukea 67 500€, mutta puollettiin lähes 67 700€. Puollettujen hankintojen ko-
konaiskustannukset ovat 90 250€.  

Ensi vuonna teemoina rakentaminen ja harrastevälineet 

Vuoden 2017 teemat ovat:  
 
1. Rakentaminen. Rakentamisen toimenpiteet kohdistuvat ulkoliikuntatiloihin ja kylien yhteisiin ko-
koontumistiloihin. Lisäksi hankkeessa tuetaan laajakaistaliittymien hankintaa kylien yhteisiin kokoontumistiloihin. 
 
2. Harrastevälineet. Hankkeesta tuetaan haja-asutusalueiden yhteisiin kokoontumistiloihin hankittavia har-
rastevälineitä sekä kyläturvallisuutta parantavia laitteita.  



Yrityksen 
investointituki 
kannustaa yrityksiä 
kehittämään 
toimintaansa 
investoimalla uusiin 
laitteisiin ja koneisiin. 
Myös aineettomat 
investoinnit kuten 
lisenssit kuuluvat 
tuen piiriin.  

 

Tukiprosentti on 20-
35. 

 

Ensi vuonna tukea on 
mahdollista saada 
myös käytettyihin 
koneisiin ja laitteisiin. 

 

Kopio-Raksa sai tukea tuotannon automatisointiin  

Iisalmessa toimiva Kopio-Raksa Oy haki kevättalvella yrityksen investointitu-
kea Veturilta. Hallitus suhtautui hakemukseen myönteisesti ja hanke sai rahoi-
tuspäätöksen elystä kesäkuussa. Yrittäjä Jukka Ryhänen iloitsee Iisalmen 
kaupungin keskustan kuulumista maaseuturahaston tukialueeseen, sillä se 
mahdollisti hänen yrityksensä toiminnan kehittämisen. Alla Ryhäsen kirjoitta-
ma kokemus hakuprosessista.  
 
”Käytännössä tuotannon automatisointi tarkoitti uutta tulostinta, johon on kyt-
ketty jatkoksi taittokone. Hakuprosessi oli suhteellisen helppo, toki jouduimme 
tekemään hankesuunnitelman, jonka laajuus oli pari arkkia sekä laskelmat, 
joihin saimme apua Iisalmen kaupungin elinvoimayksiköstä Murtolan Virpiltä. 
Veturilta saimme päätöksen heti hallituksen kokouksen jälkeen, mutta ely-
keskuksen lopullista vahvistusta jouduimme odottelemaan kesäkuulle asti.  
 
Hankinnan pääsimme tekemään omalla riskillä jo ennen lopullista päätöstä. 
Ajankäytöllisesti hanke oli kannattava ja toivottavasti mahdollisimman moni 
pienyritys löytää tästä tukimuodosta mahdollisuuden kehittää omaa toimin-
taansa.  
 
Meidän uusi tulostimemme asennettiin tuotantoon huhtikuussa ja paljon sille 
on töitä riittänytkin.” 
 
Jukka Ryhänen, yrittäjä Kopio-Raksa Oy 

Hannakaisa Markkanen aloitti HighwaySavo-viestintähankkeen tiedottajana 

Noin kuukausi sitten istuin ratikan kyydissä Helsingissä ja nyt olen ehtinyt ajaa pitkin Pohjois-Savon teitä Suo-
nenjoelta Iisalmeen saakka. Paluumuutto juurille on kytenyt mielessä jo pitkään, ja nyt yhtäkkiä olenkin jälleen 
metsien ja järvien keskellä. Olen erittäin iloinen ja onnellinen uudesta tehtävästä.  
 
HighwaySavo-viestintähankkeen tavoitteena on lisätä maaseuturahaston rahoituksen käyttöä. Erityisesti yrittä-
jille ei kaikilta osin ole tuttua, että myös maaseuturahastosta voi saada tukea. Hankkeen tavoitteena on myös 
lisätä viestintäverkostoja ja hanketoimijoiden viestintäosaamista eli koulutuksellisia tehtäviä sisältyy myös toi-
menkuvaani. Hankkeelle on perusteilla nettisivut ja viestintä tulee painottumaan some-puolelle. Otan mielelläni 
vastaan uusia ideoita ja ehdotuksia. 
 
Hanke on Ylä-Savon Veturi ry:n, Kalakukko ry:n, Mansikka ry:n ja ELY-keskuksen yhteinen ponnistus. Vaikka 
istunkin Suonenjoella ja Kuopiossa, arvelen olevani enempi ns. kentällä, kun hanke edistyy. Tulkaa rohkeasti 
nykäisemään hihasta, kun liikun täälläpäin. Hanketta hallinnoi Mansikka ry ja sitä rahoitetaan maaseuturahas-
tosta ELY:n kautta. Hanke kestää vuoden 2018 elokuun loppuun saakka.  

 
Toivon, että HighwaySavon myötä saamme myös hieman nostatettua 
savolaista yhteishenkeä. Maakunnan on pidettävä omia puolia. Ja niin-
hän se vuan on, että muakunta on hyvinnii pitkälti muaseutua. Pietään 
siitä ja toisistamme hyvä huoli! 
Lisätietoja: Hannakaisa Markkanen, p. 050 527 99 43 
hannakaisa.markkanen@mansikkary.fi  
 

 Markkanen on toiminut aiemmin eduskunnassa ja yrityselämän  

palveluksessa. Hän on kotoisin Suonenjoelta.  



Yrittäkkee työ–hankkeen esittely 

Lapinlahden 4H-yhdistyksellä on alkanut uusi kehittämishanke, 
Yrittäkkee työ. Hankkeen tarkoituksena on kehittää 13–29-
vuotiaiden nuorten työllistymismahdollisuuksia sekä selvittää ja 
luoda uusia työllistymismalleja Lapinlahden kunnan, yhteisöjen, 
yksityistalouksien ja yrittäjien välille. Hanke toteutetaan koko Lapin-
lahden alueella ja hankkeen aikana onkin tarkoitus luoda työpaik-
koja etenkin luontokylille, jotta pitkä matka työpaikalle ei muodos-
tuisi esteeksi työnteolle. Hankkeen tavoitteiden toteutumiseksi jär-
jestetään erilaisten työelämään valmentavien kursseja, yritysvierai-
luja, kartoituksia, yhteistyöverkostoja sekä tuetaan nuoria kohti 
yrittäjyyttä.  
 
Hankkeen aikana toteutetaan erilaisia perustaitokursseja, joissa 
nuoret oppivat esimerkiksi ruuanlaittoon tai kotitaloustöihin liittyviä 
perustaitoja. Näiden lisäksi järjestetään tarkempia koulutuksia, jois-
sa keskitytään esimerkiksi lastenhoitoon tai dogsitterinä toimimi-
seen. Koulutuksien ja kurssien lisäksi hankkeen aikana toteutetaan 
yritysvierailuita, tehdään kartoituksia ja luodaan yhteistyöverkostoja 
eri toimijoiden kesken. Nuoria tuetaan myös kohti yrittäjyyttä ja 
oman yrityksen perustamista. Hankkeen aikana nuorten äänenä 
toimii nuorisotoimikunta, joka kootaan paikallisista aktiivisista 4H-
nuorista. He pääsevät toimimaan nuorten ääninä ja vaikuttamaan 
siihen, millaisille koulutuksille ja kursseille voisi olla tarvetta.  
 
Hanke on saanut hyvän vastaanoton niin nuorten kuin yhteistyö-
kumppaneidenkin keskuudessa ja kesän aikana onkin syntynyt 
kunnan kesätyöllistämisprosessin rinnalle jo uusia yhteistyökuvioi-
ta. Esimerkiksi Pekolammin taimitarhalla 7 nuorta sai koulutuksen 
ja pääsi tekemään hoitoleikkuita noin 5000 männyn taimelle. Tä-
män lisäksi valtakunnallisena yrittäjäpäivänä järjestettiin Matin ja 
Liisan yläkoululla yrittäjäpäivän tapahtuma, jossa lapinlahtelaiset 
nuoret pääsivät kuulemaan erilaisten yrittäjien arjesta. Myös yhdis-
tyksen omiin työtehtäviin on hankkeen myötä palkattu enemmän 
nuoria töihin. Nuoret tekevät asiakastilauksiin pohjautuen muun 
muassa kotitalouspalveluita, pihatöitä ja pitävät vanhuksille seuraa.  
 
Lisätietoja hankkeesta: Eeva Liukkonen/Hanketyöntekijä 
puh. 040-5197 490, 4h@lapinlahti.fi 

Yrittäkkee työ-hanketta esiteltiin Lapinlahden Yrittäjän päivän tapahtumassa syyskuussa 

Ota yhteyttä  

Ylä-Savon Veturi ry 

Antinkatu 10 

74120 IISALMI 

040 868 0998 / toiminnanjohtaja  

Sari Hyttinen 

0400 478 101 / hankesihteeri  

Maaria Tikkanen  

040 760 7173 / hanketyöntekijä  

Minna Partanen 

Sähköpostit ovat muotoa  

etunimi.sukunimi@ylasavonveturi.fi  

Tutustu myös kotisivuihimme 

www.ylasavonveturi.fi 

Facebook: Ylä-Savon Veturi ry 

Maaseutuohjelman mahdollisuuksista 

lisätietoa 

www.maaseutu.fi 

www.mahdollisuuksienmaa.fi  

Yrittäkkee työ 

Lapinlahden 4H-yhdistyksen kehit-

tämishanke 

Toteuttamisaika: 1.3.2016—

28.2.2018 

Kehittää nuorten 13-29-vuotiaiden 

työllistämismahdollisuuksia Lapin-

lahdella 

Hanketyöntekijä Eeva Liukkonen 

Puh. 040 5197 490 

4h@lapinlahti.fi  

mailto:4h@lapinlahti.fi

